

## Bilanz Netz 2022

Nr.	Bezeichnung	Total 31.12.2022	Anteil Netz 31.12.2022	Anteil Netz 31.12.2021
<b>1</b>	<b>AKTIVEN</b>			
100	Total Flüssige Mittel	7'850'709	2'688'078	2'086'972
110	Total Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1'412'920	492'511	630'878
120	Total Vorräte und nicht fakturierte Dienstleistungen	230'001	0	-
130	Aktive Rechnungsabgrenzung	1'144'567	148'127	43'441
<b>10</b>	<b>Umlaufvermögen</b>	<b>10'638'197</b>	<b>3'328'716</b>	<b>2'761'291</b>
140	Total Finanzanlagen	932	0	-
150	Total Mobile Sachanlagen	9	7	7
168	Total Immobile Sachanlage	44'000	43'994	86'267
<b>14</b>	<b>Anlagevermögen</b>	<b>44'941</b>	<b>44'001</b>	<b>86'274</b>
<b>1</b>	<b>AKTIVEN</b>	<b>10'683'138</b>	<b>3'372'717</b>	<b>2'847'565</b>
<b>2</b>	<b>PASSIVEN</b>			
200	Total Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	-1'619'183	-694'907	-494'991
220	Übrige kurzfristige Verbindlichkeiten	-256'153	-1'605'724	-1'464'111
230	Passive Rechnungsabgrenzung	-814'421	-297'840	-349'921
<b>20</b>	<b>Fremdkapital kurzfristig</b>	<b>-2'689'757</b>	<b>-2'598'471</b>	<b>-2'309'023</b>
260	Rückstellungen	-4'036'579	-	-
280	Kapital	-1'000'000	-342'399	-324'702
290	Reserven, Bilanzgewinn	-450'000	-154'080	-136'375
299	Bilanzgewinn/Bilanzverlust	-2'506'802	-277'767	-77'465
<b>28</b>	<b>Eigenkapital</b>	<b>-3'956'802</b>	<b>-774'247</b>	<b>-538'542</b>
<b>2</b>	<b>PASSIVEN</b>	<b>-10'683'138</b>	<b>-3'372'717</b>	<b>-2'847'565</b>

## Erfolgsrechnung Netz 2022

Nr.	Bezeichnung	Total 2022	Anteil Netz 2022	Anteil Netz 2021
<b>30</b>	<b>Energieertrag</b>	<b>3'735'771</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
3101	Netzbenutzung NE7 Arbeit	964'124	964'124	1'011'474
3102	Netzbenutzung NE7 Leistung/Grundpreis	360'887	360'887	355'295
3103	Netzbenutzung NE5 Arbeit	288'731	288'731	319'633
3104	Netzbenutzung NE5 Leistung/Grundpreis	568'329	568'329	621'258
3105	Kostendeckende Einspeisevergütung (KEV)	499'561	499'561	518'799
3106	Blindenergie	86'105	86'105	87'914
3107	Öffentliche Abgaben	216'861	216'861	135'197
3108	Systemdienstleistungen (SDL)	35'091	35'091	36'231
3120	Deckungsdifferenz Netz	160'519	219'811	-25'289
	Eintariferte Deckungsdifferenz		-59'292	-945
<b>31</b>	<b>Netzertrag</b>	<b>3'180'208</b>	<b>3'239'500</b>	<b>3'059'567</b>
<b>35</b>	<b>Dienstleistungsertrag</b>	<b>133'267</b>	<b>21'348</b>	<b>21'348</b>
<b>36</b>	<b>Übriger Ertrag</b>	<b>2'540'452</b>	<b>13'682</b>	<b>12'359</b>
<b>37</b>	<b>Aktivierung Investitionsprojekte (IR)</b>	<b>115'464</b>	<b>48'656</b>	<b>-</b>
<b>39</b>	<b>Ertragsminderungen</b>	<b>-1'033</b>	<b>-498</b>	<b>-4'002</b>
<b>3</b>	<b>Betriebsertrag aus Lieferung und Leistung</b>	<b>9'704'129</b>	<b>3'322'688</b>	<b>3'090'217</b>
<b>40</b>	<b>Produktion und Beschaffungsaufwand</b>	<b>-3'670'588</b>	<b>-425'961</b>	<b>-250'871</b>
4103	Netzbenutzung NE 3 Arbeit	-195'477	-195'477	-209'993
4104	Netzbenutzung NE 3 Leistung	-491'820	-491'820	-514'020
4105	Kostendeckende Einspeisevergütung	-499'561	-499'561	-518'799
4108	SDL	-35'091	-35'091	-36'231
<b>41</b>	<b>Netz</b>	<b>-1'221'949</b>	<b>-1'221'950</b>	<b>-1'279'042</b>
<b>42</b>	<b>Eigenproduktion</b>	<b>242'500</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>4690</b>	<b>Materialaufwand</b>	<b>-970'892</b>	<b>-912</b>	<b>-909</b>
<b>4</b>	<b>Aufwand Material, Waren + DL</b>	<b>-5'620'929</b>	<b>-1'648'823</b>	<b>-1'530'823</b>
<b>5</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>-1'975'792</b>	<b>-584'559</b>	<b>-525'965</b>
6100	URE Produktions-, Verteil- und Steuerung	-100'752	-60'257	-94'743
6110	URE Werkzeuge, Geräte u. Einrichtungen	-48'075	-22'027	-21'217
6120	Arbeitsleistungen Dritte, temporäre MA	-57'023	-2'301	-1'639
6190	Übriger URE inkl. Verbrauchsmaterial	-	-	-551
<b>61</b>	<b>Unterhalt, Reparaturen, Ersatz (URE)</b>	<b>-205'850</b>	<b>-84'586</b>	<b>-118'149</b>
<b>62</b>	<b>Übriger betrieblicher Aufwand</b>	<b>-490'577</b>	<b>-264'957</b>	<b>-277'817</b>
	<b>Betriebsergebnis</b>	<b>1'410'981</b>	<b>739'764</b>	<b>637'463</b>
<b>68</b>	<b>Finanzerfolg</b>	<b>-1'326</b>	<b>-461</b>	<b>-575</b>
<b>7</b>	<b>Betriebliche Nebenerfolge</b>	<b>5'385</b>	<b>2'375</b>	<b>247</b>
	<b>Unternehmungsgewinn</b>	<b>1'415'040</b>	<b>741'678</b>	<b>637'135</b>
<b>69</b>	<b>Abschreibungen</b>	<b>-1'110'135</b>	<b>-541'375</b>	<b>-719'715</b>
	<b>Jahresgewinn</b>	<b>304'905</b>	<b>200'302</b>	<b>-82'580</b>